[image: image1.png]c—-\\
EKAUTO Aot )

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР НА ПОСТАВКУ АВТОМОБИЛЯ № 000 – 2020
г. Владивосток
«00» ________ 2020г.
 Общество с ограниченной ответственностью «ЕК-Авто», в лице Генерального директора Чижевского Антона Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Агент»,  с одной стороны, и гр._____________________________________________ ______________года рождения, паспорт серия______№______________выдан "___"________ ______ г. ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Принципал" (Заказчик), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

По настоящему Договору Заказчик поручает, а Агент берёт на себя обязательство совершать фактические действия, указанные в пункте п. 1.2  настоящего Договора, а Заказчик обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.

Действия в интересах Заказчика заключаются, но не ограничиваются следующим:

Агент обязуется:
1.1. Приобрести на автомобильных аукционах Японии Товар с характеристиками, в комплектации и по цене, указанными в Заявке (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора;
1.2. Осуществить доставку приобретаемого для Заказчика товара на условии CIF Владивосток (доставка в порт погрузки в Японии + доставка морским транспортом в порт Владивосток);
1.3. Произвести таможенное оформление Товара (полная таможенная очистка).

1.4. Осуществить передачу приобретенного Товара Заказчику или транспортной компании, указанной Заказчиком;

 Агент совершает все действия в рамках настоящего договора (заключение договоров, необходимые платежи и подписание документов) от своего имени, но в интересах Заказчика и за счёт Заказчика.

Товар передается Заказчику после полной оплаты.

2.СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Оплата вознаграждения Агента и расходов на приобретение и доставку ТС, приобретаемого в пользу Заказчика осуществляется Агентом в следующем порядке:
2.1.1. После заключения настоящего договора, Заказчик вносит на расчетный счет Агенту сумму аванса в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, необходимую для участия заявки Агента на приобретение, выбранного Заказчиком ТС на аукционе.
2.1.2. В течение 3 (трех) банковских дней с момента уведомления Агентом Заказчика о состоявшемся в его пользу аукционе, по результатам которого ТС было приобретено Агентом по заявке Заказчика, Заказчик оплачивает по предоставленным Агентом реквизитам аукционную стоимость ТС, стоимость доставки из порта отправки в Японии в порт г. Владивосток и
затрат в Японии в соответствии с C&F-тарифом компании, на основании результатов торгов и выставленного счета Агента.
2.1.3. В течение 3 (трех) банковских дней с момента уведомления Агентом Заказчика об отправке ТС в порт назначения (г. Владивосток), Заказчик оплачивает Агенту стоимость таможенного оформления ТС, утилизационный сбор, дополнительные таможенные сборы, услуги склада временного хранения, услуги таможенного брокера, комплект оборудования с установкой ЭРА-ГЛОНАСС, другие расходы, а также агентское вознаграждение за вычетом аванса, уплаченного в соответствии с п. 2.1.1.
2.1.4 . Основанием для оплаты является выставленный счет Агента Заказчику.
2.2. Форма расчетов - перечисление на банковский счет.
2.3. Размер Агентского вознаграждения уплачивается Заказчиком Агенту в размере 40 000,00 (сорок тысяч) рублей.
2.4. После выполнения Агентом поручения Заказчика в полном объеме, стороны производят уточненный расчет цены договора и проводят окончательные взаиморасчеты.

2.5. В случае отказа Заказчика от автомобиля до покупки его на аукционе (в период поиска) предоплата в размере 50000 рублей (пятьдесят тысяч рублей) возвращается в полном объеме Заказчику, без удержания каких-либо комиссий, расходов, сборов, вознаграждений в течение трех дней со дня отказа или другой срок, оговоренный сторонами.

2.6. Конечная стоимость автомобиля уточняется Сторонами в день поступления второго взноса на расчетный счет Поставщика и подписания Приложения № 2 к настоящему Договору.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОРУЧЕНИЙ
3.1. Агент начинает поиск Товара с характеристиками и в комплектации, указанными в Приложении №1, на аукционах Японии, после поступления предоплаты в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора.

3.2. При поиске Товара, соответствующего критериям Заказчика, в базах данных аукционов Японии, Агент согласует с Заказчиком, по просьбе Заказчика, подходящий лот и возможность его покупки путем сообщения по телефону номера лота, наименования аукциона, дату проведения торгов, либо путем направления на электронный адрес Заказчика опубликованного аукционного листа с фотографиями автомобиля, либо путем устного описания автомобиля по телефону. Подтверждение Заказчика на покупку выбранного им Товара направляется Агенту на его электронный адрес, указанный в настоящем договоре, либо путем устного подтверждения по телефону или при личном присутствии. В случае полного соответствия найденного лота на аукционе критериям Заказчика (указанным в Приложении №1), Агент вправе совершить покупку данного лота без предварительного подтверждения Заказчика, если иное не предусмотрено Сторонами.

3.3. После приобретения Товара в Японии, стороны составляют и подписывают Приложение № 2 (являющуюся неотъемлемой частью настоящего Договора), содержащую окончательные сведения о Товаре и его максимальной конечной стоимости.

3.4. Агент обязуется поставить Заказчику Товар в течении 45 (сорока пяти) рабочих дней c момента покупки на аукционе в Японии. Доставка Товара от места прохождения таможенного оформления до Заказчика оговаривается отдельно.

3.5. Одновременно с Товаром, Агент передает Заказчику ПТС или ДТ и иные документы, необходимые для свободного использования Товара.

3.6. Право собственности на Товар, риск случайного его повреждения или утраты переходит от Агента к Заказчику после подписания акта приема-передачи.

3.7. В случае невозможности поставки или задержки поставки Товара Агент незамедлительно информирует об этом Заказчика.
4. ПРИЕМКА

4.1. Для получения Товара представитель Заказчика должен предоставить: подписанный уполномоченным лицом Заказчика оригинал данного Договора с печатью организации – Заказчика, оригинал соответствующей, должным образом оформленной доверенности, выданной организацией Заказчика своему представителю, паспорт РФ.

4.2. В случае уклонения Заказчика от приемки Товара либо неявки представителя Заказчика в указанное время для приемки Товара, Заказчик оплачивает расходы по хранению Товара в размере 100 (сто) рублей/1 сутки.

4.3. Обязательства Сторон по данному Договору считаются выполненными с момента передачи автомобиля по акту приема-передачи.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора согласно действующему законодательству РФ.

5.2. В случае просрочки оплаты автомобиля согласно п. 2.3. Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы подлежащей уплате за каждый день просрочки платежа. В случае просрочки оплаты более 10 (банковских) дней, настоящий Договор считается расторгнутым, предоплата в размере 50000 рублей (пятьдесят тысяч рублей) не возвращается.
5.3. В случае просрочки поставки автомобиля согласно п. 3.4 более 14 (четырнадцати) календарных дней, если это не является запланированной задержкой и не согласовано Сторонами, настоящий Договор считается расторгнутым, все оплаченные денежные средства Агент возвращает Заказчику в оговоренные Сторонами сроки.

5.4. Поставщик несет ответственность за несоответствие поставленного автомобиля условиям настоящего Договора.

5.5. В случае отказа Заказчика от автомобиля, соответствующего характеристикам и примерной стоимости, указанным в Приложении №1, после покупки его на аукционе предоплата не возвращается.
5.6. В случае поставки автомобиля с недостатками, не указанными в аукционном листе, либо условиям настоящего Договора, Агент обязуется по требованию Заказчика устранить данные недостатки либо возместить их в денежном эквиваленте.

 5.6. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор и потребовать от Агента полученной последним оплаты стоимости ТС (или ее части), если обнаруженные существенные недостатки в поставленном ТС не были устранены или возмещены расходы на их устранение Агентом в течение 90 дней с момента предъявления такого требования Заказчиком

5.7. Агент несет ответственность за сохранность авто до момента передачи авто лично в руки или представителям транспортной компании.

5.8. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующими в РФ.
 5.9. Агент не несет ответственность за возможные изменения таможенных пошлин и сроков оплаты/исполнения таможенного оформления.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1 Любые разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении соглашения, заинтересованная сторона вправе обратиться в суд в установленном законом порядке.

6.2 Стороны не имеют права отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке (за исключением п. 5.5., 5.6. настоящего договора). Любые дополнения и изменения действительны, если они совершены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон.

7.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Переписка через Интернет с указанных в Договоре электронных адресов признается официальной.

7.2. Агент освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие влияния обстоятельств непреодолимой силы.
7.3. В случае превышения предельно допустимого уровня радиационного фона автомобиля при таможенном оформлении автомобиля, и как следствие невозможность таможенного оформления автомобиля, все дополнительные затраты, связанные с исполнением Агентом обязательств по настоящему Договору, оплачивает Агент.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения обязательств сторонами в полном объеме.

8.2. Договор считается исполненным с момента получения автомобиля Заказчиком и подписания Акта приема-передачи.

8.3. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению и передаче третьим лицам.
8.4 Настоящий Договор и Приложение № 1, № 2, составлены в письменной форме, и подписаны уполномоченным лицами обеих сторон. Стороны признают действительность факсимильных копий настоящего договора, приложений к нему, а также переписки до момента обмена оригиналами.

8.5 Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: землетрясение, наводнение, цунами и другие стихийные бедствия, эпидемия, военные действия, блокада, действия государственных органов, законодательные запрещения Правительств, либо следствием других, не зависящих от Сторон обстоятельств, делающих невозможным выполнение условий настоящего Договора.
9.2. Если вышеуказанные обстоятельства длятся более 6 месяцев, каждая сторона (Поставщик и Заказчик) имеет право отменить дальнейшее выполнение настоящего Договора, и в этом случае ни одна из сторон не может требовать компенсации за причиненный ущерб. Сторона, для которой стало невозможным дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору, должна в 10-дневный срок информировать другую сторону о начале и окончания действия обстоятельств, препятствующих дальнейшему выполнению обязательств.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                          “АГЕНТ”:
                                                  “ЗАКАЗЧИК”:
	Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ЕК-АВТО»

Сокращенное наименование:
ООО «ЕК-АВТО»

Юридический адрес:
690021, Приморский край, г. Владивосток. ул. Запорожская 77 каб.312
Почтовый адрес: 690021, Приморский край, г.Владивосток. ул. Запорожская 77 каб.312
Фактический адрес: 690021, Приморский край, г.Владивосток. ул. Запорожская 77 каб.312
Расчётный счёт: 40702810850000033290
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК: 040813608
Кор. Cчёт: 30101810600000000608
ОГРН: 1202500016157
ИНН: 2537144177
КПП: 253701001
Генеральный директор /Чижевский А.В./
	Ф.И.О.
Иванов Иван Иванович
Адрес:
Паспорт РФ:
Тел.

E-mail:
Карта Клиента

000 – 2020

	[image: image2.png]c—-\\
EKAUTO Aot )

	Приложение 1

к Договору Заказа автомобиля № 000-2020
от «00» _______ 2020г.

Приложение № 1

В соответствии с условиями Договора заказа № 000-2020 от «00» ____ 2020 г. Поставщик обязуется подобрать для заказчика автомобиль со следующими характеристиками:
	Желаемые характеристики

	Марка, модель, год выпуска

	№ Кузова, модель двигателя

	Аукционная оценка,

пробег автомобиля

	Цвет

	Трансмиссия

	Комплектация

	Внешнее оснащение

	Внутреннее оснащение

	Примерная стоимость в городе Владивостоке

	[image: image3.png]c—-\\
EKAUTO Aot )

	Приложение 2

к Договору Заказа автомобиля № 000-2020
от «00» ______ 2020г.

Приложение № 2

  В соответствии с условиями Договора заказа № 000-2020 от «00» ______ 2020 г. Поставщик обязуется доставить Заказчику автомобиль со следующими характеристиками:
	Окончательные характеристики

	Марка, модель, год выпуска

Автомобиля

	№ кузова

Модель двигателя

	№ Лота, наименование аукциона

дата проведения торгов

	Аукционная оценка, дата торгов

	Цвет

	Трансмиссия

	Комплектация

	Внешнее оснащение

	Внутреннее оснащение

	Этапы оплаты

	Первый взнос (руб.) – 50.000

Второй взнос (руб.) –

Третий взнос (руб.) –

	Ориентировочная стоимость в городе Владивосток

	Акт приема-передачи

	                Акт приема-передачи

	г. Владивосток                                                                                                       «00»________ 2000 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЕК-АВТО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Чижевского Антона Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Заказчик», подписали настоящий акт о том, что «Поставщик» передал, а «Заказчик» принял следующий автомобиль:

	Окончательные характеристики

	Марка, модель, год выпуска

Автомобиля

	№ кузова

Модель двигателя

	№ Лота, наименование аукциона

дата проведения торгов

	Аукционная оценка, дата торгов

	Цвет

	Трансмиссия

	Комплектация

	Внешнее оснащение

	Внутреннее оснащение

	Конечная стоимость в городе Владивосток

   Автомобиль, его узлы и агрегаты исправны и работоспособны.

Подписание настоящего акта свидетельствует о том, что автомобиль, в состоянии и комплектности, указанной в акте, с предлагающимися документами принят «Заказчиком».
                     Поставщик:                                                                                                                                                     Покупатель:
_____________________/ Чижевский А.В./                                                                                                 _____________________/ Иванов И.И./
                м.п.                                                                                                                                                                           м.п.